



JELLY BELLY CANDY COMPANY

Confectioners of Excellence Since 1898



Hoja de especificaciones del producto

Nombre del producto	Butter Beer Chocolate Bar																																								
Descripción	Barra de chocolate relleno de cerveza de mantequilla																																								
JB Número de artículo	64170																																								
Fecha de emisión	10/13/2021																																								
Ingredientes y Nutrición	<p>Chocolate con leche 90% (azúcar, manteca de cacao *, entero leche en polvo, masa de cacao*, emulsionante: E322 (soja), sabor a vainillina), aromatizante, aceite vegetal (aceite de palma**, aceite de palmiste**), leche en polvo sin grasa, lecitina de girasol, aceite de girasol, sal, concentrados de frutas y verduras (pimienta, espirulina, manzana, zanahoria, rábano, grosella negra), regulador de la acidez (E330). El chocolate contiene sólidos de cacao 25% mínimo y sólidos de leche 14% mínimo. *ESTE PRODUCTO APOYA EL CULTIVO RESPONSABLE DE CACAO.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Información nutricional</th> <th>valor típico por 100g</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Energía</td> <td>2337 kJ/561 kcal</td> </tr> <tr> <td>Grasas</td> <td>36 g</td> </tr> <tr> <td>de las cuales saturadas</td> <td>22 g</td> </tr> <tr> <td>Carbohidratos</td> <td>52 g</td> </tr> <tr> <td>de los cuales azúcares</td> <td>51 g</td> </tr> <tr> <td>Proteína</td> <td>6,2 g</td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td>0,22 g</td> </tr> </tbody> </table>			Información nutricional	valor típico por 100g	Energía	2337 kJ/561 kcal	Grasas	36 g	de las cuales saturadas	22 g	Carbohidratos	52 g	de los cuales azúcares	51 g	Proteína	6,2 g	Sal	0,22 g																						
Información nutricional	valor típico por 100g																																								
Energía	2337 kJ/561 kcal																																								
Grasas	36 g																																								
de las cuales saturadas	22 g																																								
Carbohidratos	52 g																																								
de los cuales azúcares	51 g																																								
Proteína	6,2 g																																								
Sal	0,22 g																																								
Declaración de alérgenos	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Alérgeno</th> <th>En producto</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Trigo sarraceno</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Apio</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Crustáceos</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Huevos</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Pescado</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Altramuz</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Leche</td> <td>+</td> </tr> <tr> <td>Moluscos</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Mostaza</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	Alérgeno	En producto	Trigo sarraceno	-	Apio	-	Crustáceos	-	Huevos	-	Pescado	-	Altramuz	-	Leche	+	Moluscos	-	Mostaza	-	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Alérgeno</th> <th>En producto</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Cacahuetes</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Semillas de sésamo</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Soja</td> <td>+</td> </tr> <tr> <td>Sulfitos (>10ppm)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Nueces de árbol (incluye coco)*</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Trigo</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Gluten</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Gelatina</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	Alérgeno	En producto	Cacahuetes	-	Semillas de sésamo	-	Soja	+	Sulfitos (>10ppm)	-	Nueces de árbol (incluye coco)*	-	Trigo	-	Gluten	-	Gelatina	-	*Indicar fuente
Alérgeno	En producto																																								
Trigo sarraceno	-																																								
Apio	-																																								
Crustáceos	-																																								
Huevos	-																																								
Pescado	-																																								
Altramuz	-																																								
Leche	+																																								
Moluscos	-																																								
Mostaza	-																																								
Alérgeno	En producto																																								
Cacahuetes	-																																								
Semillas de sésamo	-																																								
Soja	+																																								
Sulfitos (>10ppm)	-																																								
Nueces de árbol (incluye coco)*	-																																								
Trigo	-																																								
Gluten	-																																								
Gelatina	-																																								
Especificaciones físicas	53 Gramos																																								
Explicación del código de lote	<p>La información del código de lote será necesaria en caso de un retiro. AAAAXXXX Ejemplo: 200406XXXX 1º y 2º dígitos-Últimos 2 números del presente año (AA) 20 3º y 4º dígitos-Mes (MM) Abril = 04 5º y 6º dígitos-Fecha del mes (DD) 06 7,8,9 &10º dígitos- solo para uso interno.</p>																																								
Vida útil	24 Meses																																								
Condiciones de almacenamiento	Condiciones ideales: 63-770 F (17-220C) humedad relativa 45-55%.																																								
País de fabricación	Tailandia																																								